
UCHWAŁA NR 42/XLIII/22 
RADY MIASTA I GMINY WISKITKI 

z dnia 23 sierpnia 2022 r. 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych 
w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Wiskitki. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, poz. 583, poz. 1005 i poz. 1079) oraz art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b) i lit. c) i  art. 91d pkt 1  ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 oraz z 2022 r. poz. 935 i poz. 1116)  Rada 
Miasta i Gminy Wiskitki uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych, 
prowadzonych przez nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3  zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć 
zgodnie z poniższą tabelą: 

L.p.  
Stanowisko 

Tygodniowa liczba godzin 
obowiązkowego wymiaru 

zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych, 

opiekuńczych 
1. Pedagodzy, pedagodzy specjalni, psycholodzy, logopedzi, 

terapeuci pedagogiczni, doradcy zawodowi. 
 

22 
2. Nauczyciele przedszkola pracujący z grupami obejmującymi 

dzieci sześcioletnie i dzieci młodsze 
 

25 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wiskitki. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr 18/V/19 Rady Gminy Wiskitki z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta 
Nauczyciela zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Wiskitki. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2022 r. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
 

Paweł Dziemiańczyk 

 

Id: A79038D0-DB27-40F9-8F23-A91463C9D523. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/


 
UZASADNIENIE 

Projekt uchwały ma na celu dostosowanie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela zatrudnionych 
w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Wiskitki 
do zmienionych przepisów art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela, który od dnia 1 września 2022 r. reguluje ww. kwestie. Zgodnie z powyższym 
do kompetencji organu prowadzącego należy: określenie tygodniowego wymiaru godzin zajęć 
pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych 
i doradców zawodowych - wymiar ten nie może przekraczać 22 godzin tygodniowo 
oraz dla nauczycieli przedszkola, którzy pracują z grupami obejmującymi dzieci sześcioletnie 
i dzieci młodsze – wymiar ten nie może przekraczać 25 godzin tygodniowo. 

Projekt uchwały został poddany konsultacjom z organizacjami pozarządowymi  i innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na terenie gminy Wiskitki 
oraz przesłany do zaopiniowania przez związki zawodowe. W odpowiedzi na prośbę w sprawie 
przedstawienia opinii w przedmiocie projektu niniejszej uchwały ZNP wyraził pozytywną opinię.  
 

 PRZEWODNICZĄCY RADY 

  

Paweł Dziemiańczyk 

 

Id: A79038D0-DB27-40F9-8F23-A91463C9D523. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



